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Ansøgning om regional medfinansiering af det kommende statslige 
innovationsnetværk, Danish Food Innovation (DFI) 

Agro Business Park A/S (ansøger), Danish Food Cluster og VIFU har i samarbejde med en række 
partnere ansøgt om et nationalt innovationsnetværk på fødevareområdet jf. den vedhæftede 
ansøgning, der forventes godkendt senest 15. juli 2018.  

Med nærværende ansøgning søger Agro Business Park A/S på vegne af partnerkredsen bag DFI 
en regional medfinansiering på 2,8 mio. kr. over en 2-årig periode med start 1. december 2018. 

Nationalt netværk med globalt udsyn 
DFI er et nationalt netværk med en vision om at udbygge og styrke Danmarks position som 
internationalt centrum for nye løsninger på hele verdens fødevareudfordringer og på FNs 
verdensmål. Fokus i innovationsnetværket er på vækstlaget i den danske fødevareklynge, 
SMV’erne, som skal klædes på til at udvikle fremtidens fødevarer gennem ny viden, nye 
partnerskaber og internationale alliancer.  
 
DFI vil fokusere sin indsats på de 6 strategiske udfordringer på tværs af underbrancher og 
værdikæder, som er identificeret i samarbejde med fødevareerhvervet. De strategiske 
fokusområder er: 
1. Innovative produkter til den globale forbruger 

2. Fødevaresikkerhed 2.0 

3. Fødevarer til en sundere liv 

4. Effektiv og agil fødevareproduktion 

5. Hurtigere og sikrere på markedet gennem anvendelse af big data  

6. Bæredygtig forsyning af råvarer i høj kvalitet 

Fundament i regionale styrkepositioner 
Mens DFI er nationalt forankret og har fokus på tværgående strategiske udfordringer, så er der 
et særligt fokus på at understøtte de regionale styrkepositioner, som danner fundamentet for 
den danske fødevareklynges position. 

Fødevareerhvervet har en stærk regional betydning. I fire af de fem regioner står 
fødevarevirksomhederne for mellem 22 og 32 pct. af den private omsætning (Danske regioner, 
2018). Den største beskæftigelse i fødevareklyngen findes i Syddanmark og Midtjylland. Det 
skyldes især, at der her er mange store arbejdspladser inden for fremstilling og støtteerhverv. I 
Region Midtjylland og Region Nordjylland står fødevarevirksomhederne for over 30 pct. af den 
regionale eksport, og i fire af de fem regioner står fødevareerhvervet bag næsten hvert syvende 
private job.  

Samtidig er der også ̊en vis regional specialisering, der kommer til udtryk i regionale 
styrkepositioner inden for bestemte dele af fødevaresektoren.  

Et relevant eksempel er fiskeri- og akvakultursektoren, der tegner sig for mere end 20 % af de 
danske fødevarerelaterede erhvervsaktiviteter og eksport. I 2017 eksporterede Danmark for 24 
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milliarder kroner fisk og skaldyr, og det er en forretning, der gennem årene har skabt indtægter, 
nye virksomheder, vækst og arbejdspladser – særligt i Region Nordjylland, hvor hovedparten af 
erhvervet er hjemmehørende.  

Region Hovedstaden er præget af mange små̊ og mellemstore fødevareiværksættere og start-
ups, hvor der er et stærkt fokus på f.eks. gastronomi og koblingen mellem lokale, bæredygtige 
kvalitetsfødevarer og oplevelsesøkonomi. En kobling, der i regi af Greater Copenhagen deles af 
Bornholms regionskommune, der lægger særlig vægt på koblingen mellem fødevarer og 
turisme på Bornholm. Region Sjælland har en høj andel af SMV’er, som er udfordret på deres 
forretningsmodeller og udvikling af nye produkter, og en særlig betydelig styrkeposition inden 
for fødevareingredienser. I Region Syddanmark og Region Midtjylland er fødevareerhvervet 
bredt repræsenteret med store og små ̊arbejdspladser og hvor det regionale fokus ligger på 
sammenhængskraften med de allerede eksisterende innovationsinitiativer f.eks. Future Food 
Innovation og det syddanske fødevarehub, som er under etablering.  

DFI vil have fokus på at skabe værdi ud af de allerede etablerede styrkepositioner og 
fokusområder – og vil i den forbindelse søge et nært samarbejde og synergi med de relevante 
regionale og lokale aktører.   

 
Kontaktperson vedr. ansøgningen 
Lars Horsholt Jensen, projektchef  
Agro Business Park A/S 
lhj@agropark.dk 
Mobil: 30346268 

 

mailto:lhj@agropark.dk

